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HzrotoBuTens (r py3ooTnpasMTens)
Manufacturer (shipper)

000 "Bek"
r. benpeprr, ya. Maepsrumckoro, . 4-A
3200 Moasosa (ITMP)

CEPTHOHKAT KAUECTBA NoS42
QUALITV CERTIFICATE Ne542

Hara

Date 19 despann 2019r

[pysouomyuarens, Anpec, eTpana
000 "Meramka-3yep'

MD-2028, Moanosa, r. Kunués

ya. LAcary, 62 - 22

(r. Knmunes ya. I.’Ilmym']_:u-ra.rrl,nasi,48)
Consignee, Address, Countru

SRL "METALICA-ZUEVY"

m. Chisinau, str. Gh. Asachi,62-22

(m. Chisinau str. Industriala,48)

Kowrpaxr Nel o1 19.02.2018r.
Contract Nel from 19.02.2018

Crennduxauna Ne34 o1 04.02.2019r
Specification X234 from 04.02.2019

3awraz-uapag N
Ordeér no

HKeneznogopomuasn Tosapo-rpancnopruas
HAKAAAHARA nakaaanan Cepus I[1A-3
Railway Bill no Wayhill no Nel151177
Baron Ne ApTomamiua Ne
Freight Car no Truck no KMZ801/K801MZ

Crangapr
Standart
I'OCT 13663-86; 'OCT 8645-068;
I'oCT 8639-82

HanmenoBanue TOBApA

Name of the goods

Tpy6u1 cranbubie JACKTPOCBAPIibIe NPOGHALILIC TPAMOYTT

Electrically welded rectangular steel tubes

IBHLIE, KBAJ parnnie

Lo

el

Ne Barona Nemaaskn | Mapxa Hanmenosanue, Pasmepor, s Kon-po | Kon-po Mf‘““’ T
Vi Batch no eTad Name ,Sizes, mm cosisor | Tpyd, wr. | Weight, mt
Steel Quantity| Quantity |Bpyrro| Herro
grade of of Tudes, | Gross Net
62319686-saron T/ '
300/140119/000086 ot 287425-4 S235JR | Tpy6a npodunnnas 40%25%1.8 nn.6 M C/1 4 640 6,422 | 6,402
14.01.2019 .,
61016606-saron TJ]
300/140119/000087 ot 287424-4 S235JR | Tpy6a npodunshas 40%25%] »8 4.6 m C/11 3 480 4,792 | 4,777
14.01.2019 r,
Beero no eeprnduxaty / In total Ainder the otrtificate 7 | 1120 |11,214] 11,179
T s _ —
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CEPTUDUKAT KAYECTBA Neb42
Warotoawtens (rpysootnpasurens) QUALITV CERTIFICATE Nesa2
Manufacturer {shipper)
000 "Bex"
r. Benpiepn, ya. faepsuncrore, g. 4-4 Dava
3200 Moapona {AMP) Date 19.02.2019r
TOUHOCTE -
i n
MNpuana npoxaTku/ Xapau [5 (:0
Kk |Wudp Tpynna | usroteeneH 1. 3 B
obpaBo]kanbx|  Enosepx. vA Kpomu § t;\i = Npouue
Nenosmumm | THM " § E Group Rolling Katerouua E 5} 8 & Y g
Nen-nj 3axasa Sign | Tpyan| = o of accuracy/ | seimAmKM |2 w| Trim EE It XAPAKTEDHCTURY
Item Jrder treatm |Group| Z &} surface | manufacturi| Category of é E of z '% g 3 Other
No refence ent | code |§ & ng drawing |= & edge | & = 8 ?:5; features
B/TPA
1-4 1 BJl. | 568 1V B HO CB
B/TPA B
5-7 1 BII. |'568 v b __|. HO Cch
KAMRATECRAY COCTas, Yo
Compozition, %
e nnaenu
Heat no C Mn | Si S P Cr | Ni | Cu | As | N2 Al Ti MO v
s b % X X % X X X * X % CEV X X
100 } 100 {100| 1000 | 1000|100 |100| 100 (100 1000 | 100 | 100 3 1000 | 1000
1-4 | 287425-4 8 19 | 4 4 19 S 3 5 03| 5 3 1 0,22 1 2
5-7 | 287424-4 8 18 | 4 4 19 5 3 5 |03| 5 3 1 0,22 1 2
MEXBHUHECKUE W TEXHONOTHYECKUE CBONCTRA =
o
Mechanical and technological properties 3 § gg
Ng 2 YA2PH3A BAZHOCTL: = I T
sBoesl =2 ¢ le. |.3 £ep o « |12 283 x
MnlsewBlsbe 8| (98 |2 Sepeam q5 B 08 RS -~
em |8 25 EIX o8 El2 o5 |G 5 Aftermech. | & |3 ?;1850 E 2
w @ -
Ne g 33%&3;-&:3 E'S" KCU KCV ageing "23‘830 3 & o §g
) E 2 of W
o c CTIT) o £
- 25| 3
kre/mMm2  [ure/ram2l % ol ot prwfd ot fretmfem| 2 G| % mkw | T O | 2 &
1-4 42,0 340 |280| &
5-7 42,0 350 | 280 &

X#m, COCTaB M MEXaHWYECKHE CBOHCTRa YHA3aHbl B COOTTETCTBMM C cepmwlua'rom HauecTba npoM3BoguTeAA:

Cremical Composition and Mechanical Properties are specifiend in accordance with the Quality Certificates issund by the Manufacturer:

Npuveyanie: BuayanbHulil KOHTRONb, MEPKMPOBKA K YNakoBKa Ges 3ameuaHuii.

Note: Visual inspection, marking and packing - without remarks/
Pazmept! Tpyb B npeaenax aonyckos.
Pipe dimensions - within the tolerance limit. 1

100% Hepaspywarowuid HOHTPOAL cBapHaro coeduienda EN 10246-3, wnace E4,

100% nondestructive ET of weld-testing EN 10 4)6’-3, class E4.

NopTeemxaaem, YTo NPOAYKILHA, yaasauua? Is/éanonu;em ceptrhuKaTe COOTHETCTHYRT YCAOBUAM KOHTPAKTA.
If is hereby certified that products cnvered}y s certificate is complied with the requirements of the cantract,

Mopnuce Wramn
Signatu i . Stamp

fara 1910%.2019r.




Centrul de Incerciri

Masina pentru incercari la rupere YMM
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Nr.268 din _20.04.2018_  Data: 23.02.2015

‘ Pagina: 1/2

CENTRUL DE INCERCARI
al Institutului de Cereetari Stiintifice in Constructii ,INCERCOM”TS
or. Chisindu str. Independentii 6/1, 77-46-38
www, lncercont.md

Denumirea produsului, ambalarea, volumul lotului, data fabricirii, termenul de
valabilitate (dupa caz): Armaturd Jaminata sudabild de profil periodic de clasa
A500C pentru armarea constructiilor din beton armat — (15 buc.)

Solicitant: SRL, Metalica-Zuev” or. Chisinau str. G. Asachi 62-22

Producitor: [TAO «Apcepon Mirrran Kpusoit Por» Ucraina

Numarul si data de inregistrare a cererii solicitantului: nt.268 din 17.04.2018

Scopul incercarii: certificarea produsului

Prelevarea probelor conform: SM GOST R 52544:2009 - mostrele au fost prelevate
de cétre Gutu M. expert OC,,CertMatCon”SRL

Locul prelevirii mostrelor: or. Chisinau, str. Industriald 48

Date de prelevare a probelor: act de prelevare a mostrelor nr.0175 din 06.04.2018
Data primirii mostrei: 17.04.2018

Indicativul si denumirea documentului normativ la produs ce contin
caracteristicile pentru conditiile tehnice:

SM GOST R 52544:2009 tab.1; tab.3 ,,Armiturd laminatd sudabild de profil periodic de clasele

A300C si BS00C pentru armarea constructiilor din beton armat. Conditii tehnice.”

Indicativul si denumirea documentului normativ pentru metode de Incereciirii:
GOST 12004-81 pet. 1.3, pet. 2.2 ,,Cranb apmarypras. MeToibl HClibrmanus na pactaxenne.”

Aparatele si utilajul folosit pentru incereari:
30 certificat de etalonare nr.3.1.2-226/20135 din 20.07.201 3;

Rigld metalicd certificat de etalonape
Subler cu vernier tip 1111{~I ccl'ti%
/s
Conditiile Ia efectuares incer
Temperatura aerului + 18°C



RAPORT DE INCERCARI

Cod: RI-5.10

Editia: 4

‘\ Nr.268 din_20.04.2018_ | Data: 23.02.2015 \

E ' | Pagina: 219 |

Data inceputului incercarii; 18.04.2018

Data finisarii tncercirilor: 19.04.2018

REZULTATUL INCERCARILOR
~ S .
N Fanerwiona ‘ BE | gsia de Rmfﬁem | Limiti | Forta | Resstenta | . o
N, » C“Iasa” arm:ﬁf» Curjgcz‘e curgere de o 4 rapere la Jrupe‘re
d/o | armiturii turz; (ke) o facts” | curgere | rupere ,,dle facfozi’ (kg/ mm’
(mm) (mm”) (!{ga’mmn (kg/ mm® (kg) (kg/mm

1 | 8As00C | 503 | 2700 | 537 | 3300 | 65,6
2 | 8AS00C | 50,3 | 2750 | 547 3350 | 66,6
3 | 8AS00C | 50,3 2700 53,7 3350 66,6
4 | 10A500C | 78,5 | 4650 59,2 | 5400 68,8
5 | 10A500C | 785 4600 58,6 5300 67,5
6 | 10AS00C 78,3 4700 | 599 5350 | 68,1
7 | 12A500C  113,1 | 6800 60,1 8000 | 70,7
8§ | 12A500C  113,1 | 6900 61,0 50 | 7900 69.8 60
9 | 12A500C  113,1 | 6800 60,1 8000 | 70,7
10 | 14A500C  153,9 9500 617 10900 | 70,8
11 | 14A500C | 153,9 | 9400 61,0 L1000 | 71,5
12 | 14A500C | 153,9 | 9500 | 61,7 | 10900 | 70,8
13 | 16A500C | 201,1 | 13400 | 66,6 14600 | 726 |
14 | 16A500C | 201,1 | 13500 | 67,1 4800 73,6 |
15 | 16AS00C | 201,1 | 13500 67,1 1-700 1 73,0

Seful CI ICSC,INCERCOM™ 1S

Executantul

Un exemplar a raportului de incereiiri a fost inminat:

1. SRL, Metalica-Zuev”
2. 2. OC,,CertMatCon”SRL
3. CL,INCERCOM”IS

In atentia producatorilor, utilizatorilor si organelor de control:

W

Mornealo N.

I i T bt S,
Lo L et antrat] Teateate
ljéj’@//g»y// /specialist/ Istrate L.
—’/ .
4

Rezultatele incercirilor se referd la probele testate. Copia raportului de fncercéiri nu este valabild ffira

originalul semnéturii $i a stampilei Centrului de
LINCERCOM™ IS. Retiparirea r: 11}0:111[115
Centrului de Incerciri al Institutului de Cercetgrri

Constructii

interzisi.

ree in Constructii .

Incercdri al Institutului de Cercetdri stiintifice in
de Tncercéri sau reproducerca fard mtlniaiu nea
JNCERCOMYIS este stict
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PRIVATE JOINT STOCK COMPANY "ILYICH IRON AND STEEL WORKS OF MARIUPOL"

e

Bun ceuperenscrea of
uensitanuax / Type of inspection
document

METIHBECT

87504 r.Mapwynons yn. Neaverro, 1 Tanexs 115157
DEPO 35U Levchenka, 1, Mariupel, 87504 Talox115157
fax 38(0623)87-91-66 office@ilyichstesl.com

CEPTUDUKAT KAYECTBA
QUALITY CERTIFICATE
Ne 59583 / DATE 27.12.2018

EN 10204-3.1

EHTa Kave
SUD Management Service GmbH (cepTudmkar Ne
8001:2015 at the Works has been confirmed by TOV SUD Management Service GmbH Cerlification Bady (the certificate Ne1210044452 TMS dd. 07.11.2017)

€Tea Ha KombuHate, Tpeboaanmam cTaHfapTa IS0 9001:2015‘nomaep>meuo opraHom no ceptucbukaumu TUV
1210044452 TMS o1 07.4 1.2017r) /Quality management system compliance with the requirements of ISO

3akasyuk / Customer

3amofcKof 3akas No / Production
order
dorosop, KOHTpakT No: / Contract

Ne TpancnoprHoro cpeactea/ RW-
car
Lot

OBLECTBO C OrPAHUYEHHON OTBETCTBEHHOCTLIO "METUHBECT-CMU" / LIMITED LIABILITY COMPANY
"METINVEST-SMC"

711627 3akasz Ne / Order No 613000000989

12CMU43/006-17 o7/ date 01.03.2017 Creuudmkauua Ne / Specification Ne 721

o i e

61984373

Ipy3ononyyartens: / Recelver

OBUIECTBO C OFPAHUYEHHOW OTBETCTBEHHOCTERIO «METALICA-ZUEV» | METALICA-ZUEV, S.R.L.

Ne w/a Haknagnex / wayhills

HaumeHroganue npoaykumu /
Description of goods

FOPAYEKATAHLIM IUCT/HOT ROLLED PLATE

HA Ha Mapky cranu / Standards for
steel grade

ACTY 2651:2005/FOCT 380-2005

HI Ha copTamenT / Standards for
dimensions

roOCT 19903-74, B, NH, O, d4

LB ) IS l

HA Ha npoaykumio [ Standards and
technical documentation for
products

FOCT 14637-89

Mapxuposka / Marking

TosapHbIi 3HaK/ TRADE MARK, Mpousseaero s Yepaune/ MADE IN UKRAINE, mapxa cranu/ steal grade, pasMephl B
MM/ dimensions in mm, HOMep nnasxkw/ cast number, HomMep naptuu/ test number

CocTosHue nocrasky / Product
delivery condition

FopsdekaTannbi nueT/Hot Rolled Plate

L.

rO'aapH'zSIFr'sﬂafc'rmfui5‘mﬁ'ai'aI"rratjernark BlENL HoMED NRasku cast n umber ‘I'

L "ineﬁmo’"f'i—la’rd stamp
Macca | .
Knace Tonuuua, 1 wr, Macca Macca
(any Mnaeka Ne / fapthn Mapxa npouHocTH /| Kareropua | MM | Wuphsa, Anuna, Konusecreo T/ BpyTro, T/ HerTo, T/
ER Ne/Test | eranm / Steel . MM Mmflength,| vomapa,wr/
Itern No Cast No Ne Fada Strength Category | thickness, WEEH mm vani Quantity,pcs mass Mass Mass
9 class mm A P of 1 gross, tn net, tn
pcs, tn
20 186750-1 49108 Crien ] 10,00 1500 ’ G000 16 0,707 11,372 11,312

|

18-3; 16-4; 18-5; 18.6; 18-7: 18-8; 21-1: 21-2; 21-3; 21-4: 21-5: 21-6: 21-7; 21-8; 18-1; 182

—p

—

T

e oy
OTRLG0M0T2055581 1 052203 27 32,2018 B2 x




CEPTU®UKAT KAYECTBA AR e
QUALITY CERTIFICATE
Ne 59583 / DATE 27.12.2018

AumMuueckuii coctas, % Chemical composilion, %:

Mnaexka Na / . 3 :
He nin Cast No Cc Mn Si S P Cr Ni Cu Ti Al As N Mo v Nb Ceq
2 186750-1 016 | 053 | 020 | 0,016 | 0,018 | 0,03 | 0,01 0,01 | 0,002 | 0,032 | 0,002 | 0,005 | 0,001 | 0,003 | 0,002 | 026
Peaynetate uonsimanuia/ Test results
a = o o ]
b 2 - 3 = a § s §
(3 o
g S & 8 % < 8 S E & 3 3 2 3 | B e B
i~ o — - -
ol oY 2 £ @ a o s X S < > 2. i = 9 E
= ] g o - ﬂ - = = £ - F Q Q & Z 9
% |2 | g88 | S =2 5O | £ §E| £E | ¢ 5| S ¥ |5 x| 3 2 3
@ o 2a s E R Qg T £ L3 E 2 > o 2 B o
= = £ s o8 8 : £Z = & 5] 3 =] 3 = 0 9 c
= | £ | 825 £ 8 S € 3 7 2 £ g T | x g | %2 5|5 & ¢ B
o -~ s = © o o ] e = o5 5 & a2 > a2 > 8 = = @
b4 o o o 5= D e Z‘ L & = am 2 I e 5 T
= = . i) o u o o cc ﬁ w 5 © T = C g ™
5 g =T R P o g & Q & m - & 9
E 3 Fen aE gz &E 5 5 5L > g g a - r @ g g
o =8 Coc w e c g g = g E G 2 E & E o o o
m 2 O 5 ¥ =] o = o 17 o @ x i & = o - o » £
=g | 82| ¢ 8 2 - a & s 8|5 $ 8
2 g 5 g 5 g =2 z s 8| 8§ 8 | % = =
g = > 2 o) > g > 8
= T < <
49106 | 2141 10,00 30.0 T 20 315 430 370 Bbig.fsat.
5 130/ 138/ 153
. { B mao n | 20 e il i
49106 | 211 0.0 10,0 L il s B e 140
] . 75/ 69/ 61
49106 | 211 10.0 10,0 T -20 Cp./Ave. 68
521 451 50
1 21- 10.0 7.5
49106 1-1 0.0 T 20 Cp./Ave. 49
49106 | 1841 10,00 30,0 T 20 305 425 32,0 Bbig, fsat,
133/ 149/ 156
49106 | 1841 10,0 10.0 L 20 Cp./Ave. 146
. 73/ 63/ 68
49106 | 1841 10,0 10,0 T 20 Cp.JAve. 68
48/ 52/ 55
49106 | 18-1 10.0 7.5 T 20 Cp./Ave. 52
M,
d '_ 00159168 Wik M ‘( . Kontponép OTK / Quality inspec ;/ g4 ﬁ/
T o _.:QJQ{) te {E“ of TQCD : ://-‘[ foe
B 1) i i 7 noAnwce ! signature
lUitamn akcnepta/Surveyor's stamp AR
M.n. Bopobsesa M.A. { Vorobeva M.A,

©.U.0. / name

B0 IREGCR0T 205580 1 067200 27 12 7098 60763
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